[image: image1.jpg]

СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

26.02.2025

 № 38
Об утверждении отчета об итогах исполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Москаленского муниципального района Омской области за 2024 год
В соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, решением Совета Москаленского муниципального района Омской области от 24.03.2021 № 25 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Москаленского муниципального района», Совет Москаленского района РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об итогах исполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципальной собственности Москаленского муниципального района Омской области за 2024 год, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования, а также в ГИС Торги: https://torgi.gov.ru/new/.
3. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам.
Глава Москаленского
муниципального района
                                                           А.В. Ряполов
Председатель Совета

Москаленского района                                                              С.Л. Шабельников

Приложение №1

к решению Совета Москаленского
района № 38 от 26.02.2025
ОТЧЕТ

об итогах исполнения Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Москаленского муниципального района Омской области
за 2024 год

Руководствуясь Положением об управлении собственностью Москаленского муниципального района, утвержденным Решением Совета Москаленского муниципального района Омской области  от 24.03.2021 № 25 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Москаленского муниципального района», Федеральным законом № 178-ФЗ от 21.12.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», разработан  Прогнозный план приватизации муниципального имущества
Москаленского муниципального района Омской области на 2023 год (далее - Прогнозный план).
Основной задачей приватизации муниципального имущества в 2024 году как части, формируемой в условиях рыночной экономики системы
управления муниципальным имуществом - пополнение доходной части районного бюджета, за счет оптимизации структуры
муниципальной собственности за счет приватизации муниципального
имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов
местного самоуправления Москаленского района.

Начальная цена приватизируемого муниципального имущества определялась на основании отчетов об оценке, выполненных в соответствии с Федеральным законом № 135-ФЗ от 29.07.1998 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

В прогнозный план (программу) приватизации на 2024 год были включены 11 объектов, требующих определенных затрат на их содержание.

Исполнение прогнозного плана (приватизации) в отчетном периоде составило:

- по объему поступлений в доход местного бюджета от приватизации муниципального имущества в сумме – 3 791 932,33 рублей, что составляет             100 % к запланированному показателю. Прогноз объемов поступлений в бюджет 2024 года составил 3 791 932,33 рублей,

- по количеству объектов муниципальной собственности, включенных в план (приватизации) – 63,64 %.

Реализовано по договорам купли-продажи 7 объектов муниципального имущества, из них:

– 2 объекта недвижимости - здание с земельным участком, на сумму 1 384 000 рублей площадью 3740,3 кв.м.;

- 5 объектов движимого имущества, проданы посредством проведения аукционов в электронной форме, с открытой формой подачи предложений о цене на сумму 2 407 932,33 рублей.
По состоянию на отчетную дату из прогнозного плана 2024 года не реализованы 3 /три/объекта, так как заявки не поступили, в следствии чего запланированы и включены в Прогнозный план на 2025 год, из них:

-2 /два/ объекта недвижимого имущества - нежилое здание с кадастровым номером 55:13:010178:49, общей площадью 255,4 кв.м. и земельный участок с кадастровым номером 55:13:010178:11, общей площадью 366 кв.м., расположенные по адресу: Омская область, р.п. Москаленки,  ул. Комсомольская, д.154;

- 1 /один/ объект движимого имущества - автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70,  идентификационный № ХIM3205CXB0006254, цвет кузова – желтый, год изготовления ТС - 2011, ПТС 52 НК № 584861 от 07.12.2011, регистрационный номер Р 310 ТР 55 (изъят у МБОУ «Лицей»)
Исключена из плана приватизации 1 единица транспортного средства, для передачи в хозяйственное ведение за МУП «Москаленский коммунальник» для осуществления уставной деятельности:

- транспортное средство марки ГАЗ 3102, рег.номер А 662 АА 55, идентификационный номер Х9631020091430088, год изготовления ТС – 2008.

Информационное обеспечение торгов производилось путём размещения извещений о проведении торгов официальном сайте Администрации Москаленского муниципального района и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, раздел «Продажа государственного и муниципального имущества».

В рамках реализации задач, поставленных Программой приватизации, Управлением экономического развития и имущественных отношений администрации Москаленского муниципального района Омской области достигнуты показатели, указанные в приложении к настоящему отчету об итогах исполнения Прогнозного плана.
Таким образом, доходы в бюджет Москаленского муниципального района по итогам исполнения Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Москаленского муниципального района Омской области за 2022-2024 годы, составили:

2022 год – 610 980 рублей 74 копейки,

2023 год - 780 268 рублей 11 копеек,

2024 год – 3 791 932 рублей 33 копейки.

Приложение № 2 к отчету об итогах исполнения

 прогнозного плана приватизации муниципального имущества

Москаленского муниципального района Омской области

за 2024 год
Перечень муниципальных объектов, проданных в 2024 году
	№ п/п
	ФИО Покупателя
	Характеристика объекта
	Стоимость начальная/продажи  имущества тыс. руб.
	Способ и порядок

продажи (приватизации) муниципального имущества, договор купли продажи

	1
	Хасанов Ильгиз Фердинантович
	автобус для перевозки детей, марки ПАЗ-32053-70, 2012 года выпуска, идентификационный номер XIM3205CXC0004343, цвет желтый, модель 523400, номер двигателя С1005861, кузов (кабина, прицеп) XIM3205CXC0004343, регистрационный № С 552 КМ 55, ПТС 52 НН № 995273 от 21.08.2012, СТС 9905 № 013239 от 14.05.2019 (изъят у МБОУ «Элитовская СОШ»)
	Начальная 143 333/  Продажи 71 666,50
	Продажа (приватизация) – посредством публичного предложения, протокол № U21000025690000000068-3, договор купли – продажи № 01 от 21.03.2024

	2
	Стригун Николай Александрович
	тип ТС - ВАЗ 21099, 2003 года выпуска, идентификационный номер ХТА21099033566669, цвет серебристый ярко-синий, регистрационный номер К 216 НО 55, ПТС 63 КР № 290336 от 29.09.2003 г., СТС 55 39 № 228250 от 29.01.2016 г., модель, номер двигателя 2111, 3698828, номер кузова 3566669 (изъят у ЗДОЛ «Березка»)
	Начальная 33 333/   Продажи 81 665,83
	Продажа (приватизация) – электронный аукцион протокол № U21000025690000000063-3, договор купли – продажи № 02 от 21.03.2024

	3
	Гусейнов Вагиф Бейбала оглы
	Транспортное средство марки ГАЗ - 3102, идентификационный номер Х9631020071382413, номер двигателя 2.4L-DOHC* 283610351, номер кузова (кабины, прицепа) 31020070160759, цвет кузова – буран, год изготовления ТС - 2007, ПТС 52 МН 300222 от 16.05.2007 года, выданный ООО «Автомобильный завод ГАЗ», регистрационный номер А 575 АА 55, СТС 9939 № 147644 от 14.01.2022 года, выданное ГИБДД 1152018 (изъят у КУ«ЦОР»)
	Начальная 350 000/  Продажи 1 435 000
	Продажа (приватизация) – электронный аукцион, протокол № U21000025690000000078-3, договор купли – продажи № 04 от 10.07.2024

	4
	Алексич Алексей Валерьевич
	Трактор гусеничный ДТ-75, категории Е, 1989 года выпуска, цвет желтый, заводской номер 762235, номер двигателя 27365, регистрационный номер 55 ОХ 9077, ПСМ ВА № 996789 от 09.01.2003, свидетельство о регистрации  СА № 619301 от 30.12.2013
(изъят у МБОУ «Майская ООШ»)
	Начальная 131 000 Продажи 131 000
	Продажа (приватизация) – электронный аукцион, протокол № U21000025690000000078-3, договор купли – продажи № 06 от 03.12.2024

	5
	Козорезов Денис Николаевич
	Транспортное средство марки ГАЗ - 3102, идентификационный № Х9631020071408292, номер двигателя 2.4L-DOHC*012710228, номер кузова (кабины, прицепа) 31020070164493, цвет кузова – буран, год изготовления ТС - 2007, ПТС 52 МР 263330 от 27.11.2007 года, выдан ООО «ТД Русские машины», регистрационный номер А 547 АА 55 (изъят у КУ«ЦОР»)
	Начальная 313 000 Продажи 688 600
	Продажа (приватизация)– электронный аукцион, протокол № U21000025690000000098-3, договор купли – продажи № 07 от 05.12.2024

	6
	ИП Грабовская Наташа Васильевна
	Нежилое здание с кадастровым номером 55:13:060201:118, общей площадью 248,3 кв.м., земельный участок с кадастровым номером 55:13:060201:241, общей площадью 3492 кв.м., расположенные по адресу: Омская область, Москаленский район, д. Мироновка, ул. Литау, д. 32
	Начальная 1 384 000 Продажи 1 384 000
	Продажа (приватизация)– электронный аукцион, протокол № U21000025690000000096-3, договор купли – продажи № 08 от 05.12.2024

	ИТОГО

	3 791 932,33